PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2013 года

                             № 424
О бюджете муниципального образования город Радужный

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования город Радужный на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, Дума города решила:

  1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Радужный (далее – бюджет города) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 554 684,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 624 910,1 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 70 226,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга на 01 января 2015 года в сумме 304 745,7 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 132 983,9 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга  702 264,9 тыс. рублей;

            6) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 1 800 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2015 год и на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2015 год в сумме 2 525 778,1 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2 612 016,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2015 год 2 598 801,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 650,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2 688 184,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  74 310,5  тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2015 год в сумме 73023,0  тыс. рублей и на 2016 год в сумме 76 168,1  тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга на 01 января 2016 года в сумме 367 768,7 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 99 133,9 тыс. рублей и на 01 января 2017 года в сумме 433 936,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  тыс. рублей;
5) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 730 230,0 тыс. рублей и на  2016 год в сумме 761 681,4 тыс. рублей».

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2015 год в сумме 1 650,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 1 800,0 тыс. рублей.

3. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города:

на 2014 год согласно приложению №10  к настоящему решению;

на 2015 – 2016 годы согласно приложению №11 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Радужный согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Радужный согласно приложению №2 к настоящему решению.
             6. Установить, что комитет финансов администрации города Радужный в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2014 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Радужный или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Радужный, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города на основании нормативного акта комитета финансов администрации города Радужный без внесения изменений в решение о бюджете.

7. Учесть в бюджете города на 2014 год и на плановый период 2015 – 2016 годов поступления доходов городского округа  по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению №3 к настоящему решению.

  8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьями 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:

на 2014 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №5 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города  на очередной финансовый год и плановый период:

на  2014 год согласно приложению №6  к настоящему решению;

             на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №7 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета города в ведомственной структуре расходов:

  на 2014 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

            на плановый период  2015 и 2016 годов согласно приложению №9 к настоящему решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2014 год в сумме 112 458,4 тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 111 995,0 тыс. рублей;

3) на 2016 год в сумме 112 164,1 тыс. рублей.

12. В соответствии с пунктом 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить резервный фонд в составе расходов бюджета города:

1) на 2014 год в сумме 1 036 тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 874 тыс. рублей;

3) на 2016 год в сумме 1 074 тыс. рублей.

             13. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда           муниципального образования город  Радужный:

1) на 2014 год в сумме 99 298,1  тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 97 366,8 тыс. рублей;

3) на 2016 год в сумме 97 366,6 тыс. рублей.

14. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджету города Радужный на 2014 год согласно приложениям №12, №13, №14, на 2015 – 2016 годы согласно приложениям №15, №16.
             15. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности отражаются в составе сводной бюджетной росписи суммарно по соответствующему виду расходов.
             16. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности за счет средств бюджета города осуществляются в соответствии с муниципальными программами, а также нормативными правовыми актами администрации города Радужный.

17. Утвердить  перечень муниципальных программ города с объемами бюджетных ассигнований на их финансирование:

на 2014 год в сумме 2 237 302,15 тыс. рублей согласно приложению №17 к настоящему решению;

на 2015 год в сумме 2 168 518,1 тыс. рублей и на 2016 год в сумме   2 227 136,4 тыс. рублей согласно приложению №18 к настоящему решению.

18. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города согласно приложению №19 к настоящему решению.

19. Установить, что комитет финансов администрации города Радужный вправе в ходе исполнения бюджета города вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи:

без внесения изменений в настоящее решение в случаях, установленных нормами статей 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Радужный;

в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города, связанные с особенностями исполнения бюджета города и (или) распределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета города, по следующим иным  основаниям:

- перераспределение субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по видам, главным распорядителям (распорядителям, получателям) бюджетных средств бюджета города;

- изменения типа муниципальных учреждений города и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий, преобразование некоммерческих организаций;

- перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальной программы, а также между ее исполнителями, за исключением увеличения бюджетных ассигнований на функционирование исполнительных органов муниципального образования;

- уменьшение бюджетных ассигнований за совершение бюджетного нарушения на основании уведомления органа муниципального финансового контроля;

- в случае использования средств резервного фонда;

- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств.

20. Администрации города Радужный при установлении отраслевых систем оплаты труда работников учреждений, финансируемых из муниципального бюджета, учитывать рекомендации по построению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

21. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг, предусмотренные в приложениях №20, №21 настоящего решения, предоставляются в порядке, установленном администрацией города.

             Субсидии из бюджета города предоставляются при условии заключения соответствующими главными распорядителями бюджетных средств соглашений с получателями субсидий с указанием условий их использования, ответственности и порядка возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

22. Разрешить администрации города Радужный осуществлять списание признанной безнадежной к взысканию задолженности перед бюджетом муниципального образования:

по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам;

по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет городского округа.

Установить, что списание задолженности осуществляется в соответствии с порядком, установленным Думой города Радужный.

23. Утвердить программу муниципальных заимствований города Радужный на 2014 год согласно приложению  №22,  программу муниципальных заимствований на 2015 и 2016 годы согласно приложению №23  к настоящему решению.

24. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2014 год согласно приложению №24, программу муниципальных гарантий на 2015 и 2016 годы согласно приложению №25 к настоящему решению.

25. Открытие и ведение лицевых счетов для муниципальных автономных учреждений осуществляется в комитете финансов администрации города Радужный.
             Средства, поступающие во временное распоряжение казенных учреждений города Радужный в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им в комитете финансов администрации города Радужный.
Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв
PAGE